12/05/2022 11:49 SEI/UnB - 8109726 - Edital

https://sei.unb.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9049072&infra_sistema=100… 1/2

PROGRAMA DE APRENDIZAGEM E ACOMPANHAMENTO CONTINUADO - ELOS

DISCIPLINAS DE ORIENTAÇÃO SISTEMATIZADA

EDITAL CONJUNTO Nº 001/2022/DEG/IE - RETIFICAÇÃO DO SUBITEM 4.1.1 E DO CRONOGRAMA

PROCESSO Nº 23106.046224/2022-07

O Decanato de Ensino de Graduação (DEG) e o Instituto de Ciências Exatas (IE), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a retificação do subitem 4.1.1 e do item 11 (cronograma) do Edital conjunto nº
001/2022/DEG/IE, de 5 de maio de 2022, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os
seus demais itens e subitens.

4. DOS REQUISITOS DAS CANDIDATURAS

Onde se lê, no item 4.1.1:

"Ser  aluno(a) regular de graduação ou de pós-graduação da UnB na área de ciências exatas,
preferencialmente do Instituto de Ciências e Exatas (IE)."

Leia-se:

"4.1.1. Ser aluno(a) regular de graduação ou de pós-graduação da UnB."

11. DO CRONOGRAMA

O período de inscrições passa a ser até o dia 17/05/2022 e as demais datas estão em conformidade com
o quadro a seguir:

ETAPA DATA

12/05/2022 11:49 SEI/UnB - 8109726 - Edital

https://sei.unb.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9049072&infra_sistema=100… 2/2

Período de inscrição  05/05/2022 a 17/05/2022

Resultado provisório da Etapa 1  18/05/2022

Recursos da Etapa 1  19/05/2022

Resultado Final da Etapa 1 e convocação para as entrevistas  20/05/2022

Entrevistas  23/05/2022

Resultado provisório da Etapa 2  24/05/2022

Recursos da Etapa 2  25/05/2022

Resultado Final  26/05/2022

Formação dos bolsistas  27/05 a 17/06/2022

Início das atividades  06/06/2022

Prof. Diêgo Madureira de Oliveira

Decano de Ensino de Graduação

Prof. Ricardo Ruviaro

Diretor do Instituto de Ciências Exatas

Documento assinado eletronicamente por Diego Madureira de Oliveira, Decano(a) de Ensino de
Graduação, em 12/05/2022, às 10:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Ruviaro, Diretor(a) do Instituto de Ciências
Exatas, em 12/05/2022, às 11:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução
da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8109726 e
o código CRC AA40D3B9.

Referência: Processo nº 23106.046224/2022-07 SEI nº 8109726